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سلامتصفحه هر شماره؛معرفی یک موضوع در حوزه سلامت 
از جنبه های مختلف

این شماره:  میگرن

دنیا،  مردم  بیشتر  که  است  عارضه ای  سردرد  نویسد:  می   24 پذیرش 
در طول عمر خود آن را تجربه می کنند. اما سردرد میگرنی یک نوع 
متفاوت از درد است. بسیاری از افراد هرگاه مبتلا به سردردهای شدید 
 ،)Migraine( میگرن  اما  می گویند.  میگرن  آن  به  اشتباه  به  می شوند 
سردردی متفاوت است. میگرن سردردی است که معمولا یک طرف 

سر را درگیر خود می کند.
سردردی نبض دار که با تهوع و بی اشتهایی و گاهی با استفراغ همراه 
را  افراد  زندگی  کیفیت  که  است  حدی  به  میگرنی  درد  شدت  است. 
مختل می کند. این نوع سردرد با شدت و تعداد حملات، در افراد مختلف 

متفاوت است. میگرن انواع مختلفی دارد.
در این مطلب به معرفی انواع مختلف سردرد میگرنی و علائم و روش  های 

درمان پزشکی و سنتی آن خواهیم پرداخت. با ما همراه باشید.
۱۱ نوع میگرن که باید بشناسید:

سردردهای میگرنی به چند صورت بروز می کنند:
میگرن متداول یا بدون اورا )Aura( : بدون مقدمه بروز می کند. این نوع 

میگرن شایع تر است.
میگرن کلاسیک یا با اورا: در این نوع شخص نشانه ای قبل از وقوع 
“اورا”  دهنده  هشدار  های  نشان  این  به  کند.  می  دریافت  سردردش 
می گویند که می تواند شنیدن صداهای مبهم و یا دیدن نورهای سفید 
باشد. حتی برخی افراد در روزهای قبل از سردرد خمیازه های طولانی 
و مکرر می کشند. در این نوع از میگرن، فرد حدود 2 تا ۶ ساعت درد 

شدیدی را در سر خود احساس می کند.
هم  از سردرد  دیگری  نوع  میگرنی  با سردرد  همزمان  پیچیده:  میگرن 

بروز می کند.
میگرن مزمن: این نوع از میگرن بیش از ۱۵ روز در ماه فرد را درگیر 
خود می کند و بیشتر از ۳ ماه طول می مکشد. یعنی فرد در بیشتر روزهای 

ماه دچار سردرد با فرکانس درد مختلف است.
میگرن چشمی: این نوع میگرن، سردرد بسیار شدید همراه با اختلال در 
یا  از چشم ها  به کوری یکی  بینایی است. میگرن چشمی گاهی منجر 
نابینایی لحظه ای می شود. علائم میگرن چشمی دیدن نور سفید، تاری 

دید، عدم مشاهده قسمتی از میدان دید، است.
میگرن شکمی: این نوع میگرن معمولا در کودکان دیده می شود. این 
کودکان همراه با سردرد، مشکلات گوارشی نیز دارند و ممکن است 

دچار اختلال در رشد هم شوند.
میگرن حاد: در این نوع از میگرن، افراد گاهی تا دو هفته سردرد دارند. 

درد این افراد کمتر از درد میگرن مزمن است.
میگرن قاعدگی: این میگرن در دوران قاعدگی یا قبل از آن رخ می دهد. 
در  گاهی  قاعدگی  میگرن  است.  تهوع  حالت  با  همراه  درد،  نوع  این 

دوران تخمک گذاری رخ می دهد.
میگرن بازیلر:  بازیلر نامش را از شریان بازلر مغز گرفته است که یکی 
قرار  اسپاسم  و  انقباضات  تحت  بازیلر  است.  مغز  خونی  های  رگ  از 
می گیرد و فرد را دچار علائمی مانند؛ ضعف، لکنت، سرگیجه، وزوز 

گوش و تاری دید می کند.
و  تعادل  عدم  دچار  فرد  که  میگرنی  سرگیجه  یا  وستیبولار:  میگرن 
نوع  این  است  بینایی می شود. ممکن  و  سرگیجه و مشکلات شنوایی 

بدون سردرد و فقط با سرگیجه باشد.
میگرن عصبی: میگرن عصبی از انواع شایع میگرن است که موجب بروز 

سردرد های ضربان دار می شود.
می شود،  گفته  میگرنی  سردرد  تعریف  در  مقدمه  عنوان  به  که  آنچه 
حالت هایی است که پیش از شروع سردرد در فرد پدیدار می شود. این 
موضوع در افراد مختلف متفاوت است. در بعضی، حالت تهوع به فرد 
دست می دهد و در بعضی دیگر، حساسیت به نور و صدا. بعضی افراد 
این  نیز تجربه دیدن لکه های سیاه یا جرقه در پیش چشم خود دارند. 
علائم در همه افراد دیده نمی شود و تنها بعضی از مبتلایان به میگرن آن 

را تجربه می کنند.
چهعواملیباعثبروزمیگرنمیشوند؟

علت های مختلفی برای بروز میگرن وجود دارد که نمی توان هیچ کدام 
را به طور قطع، به عنوان علت میگرن معرفی کرد. اما بعضی از آن ها 
عمومیت بیشتری دارند و در مبتلایان به این بیماری، بیشتر دیده شده 

است. از میان آن ها به این عوامل می توان اشاره کرد:
سابقه خانوادگی : در بسیاری از افراد مبتلا به میگرن، سابقه وجود این 

بیماری در یکی از اعضای نزدیک خانواده دیده شده است.
تغییر الگوی خواب: کم خوابی های طولانی مدت، و تغییر زمان خواب، 

مثلا بیداری شبانه، از دلایل شروع میگرن است.
وجود ادویه های زیاد در غذا

تغییرات دمای هوا
گرسنگی طولانی مدت

نور زیاد چراغ ها
کم شدن آب بدن

تغییرات هورمونی به خصوص در خانم ها، برای مثال، بارداری، یائسگی 
یا میگرن دوران قاعدگی

صداهای بسیار بلند
عوارض بعضی از داروها

مصرف الکل یا سیگار و در بعضی مواقع کافئین
غذاهای مانده و چرب

پنیر
بوهای تند و خاص

استرس
علائمپیشازشروعمیگرن

کم شدن سطح انرژی و خستگی
تمایل به خوردن غذا

تحریک پذیری
حالت های افسردگی

احساس سوزن سوزن شدن در بازو یا پا
تاری دید

علائمیکهبادردمیگرنهمراههستند:
افرادی که دچار سردردهای میگرنی می شوند  نور:  به  حساسیت شدید 
به هیچ عنوان تحمل نور را ندارند. کوچکترین منبع نوری باعث تشدید 

سردرد این افراد می شود.
زیاد  نیز  بو  به  حساسیت  میگرنی،  سردرد  با  همراه  بو:  به  حساسیت 

می شود. بوی گل، ادویه, و به خصوص بوی عطر، باعث تشدید سردرد 
می شود.

حساسیت به صدا: افراد درگیر با میگرن، به هنگام شروع سردرد، تحمل 
هیچ صدایی را نیز ندارند.

تهوع و استفراغ: در زمان تشدید درد، تهوع و استفراغ نیز برای بسیاری 
از افراد درگیر با این درد، اتفاق خواهد افتاد.

بی اشتهایی و رنگ پریدگی: از دست دادن اشتها نیز یکی دیگر از علائم 
همراه با سردردهای میگرنی است.

خستگی و سرگیجه
تاری دید: بسیاری از افراد مبتلا به میگرن، در هنگام شروع درد، دچار 

تاری دید می شوند. این حالت موقت است.
دردمیگرنبهچهصورتاست؟

درد  این  است.  سردردها  باقی  با  متفاوت  سردرد  نوعی  میگرن،  درد 
این صورت توصیف  به  افراد دردشان را  از  ضربان دار است. بسیاری 
می کنند:” انگار که با مته توی را سرم سوراخ می کنند.” یا ” انگار که با 

سوزن توی سرم می کوبند.”
به طور کلی می توان این سردرد را به این صورت توصیف کرد: دردی 

نبض دار، کوبنده، تیز و طاقت فرسا.
درد میگرن گاهی بسیار خفیف شروع می شود و گاهی مانند یک حمله 
پیشانی، اصلی ترین مرکز تجمع درد  را زمین گیر می کند. قسمت  فرد 
میگرن است. اما گاهی این درد به یک سمت سر می رود، و در بعضی 

اوقات از یک طرف به طرف دیگر سر، جابه جا می شود.
دردمیگرنچقدرطولمیکشد؟

مدت زمان درد میگرن در افراد مختلف، متفاوت است. در گاهی بعد 
از 4 ساعت آرام می شود و گاهی روزها فرد را اسیر خود می کند. این 
موضوع بستگی به فرد و شرایط جسمی او و میزان درگیری با میگرن و 

البته نوع میگرن او دارد.
چگونهازمیگرنپیشگیریکنیم؟

پزشکان و خود بیماران بهترین راه مبارزه با میگرن را پیشگیری از آن 
می دانند. بیمار می داند که باید تلاش کند درد شروع نشود. به این منظور 

راه کارهای مختلفی از سوی پزشکان توصیه می شود.
انجام  را  پیشگیری هایی  به شرایط خود،  توجه  با  نیز  بیمار  گاهی خود 
باید بداند چه عواملی باعث بروز سردرد  بیمار  می دهد. در اولین قدم، 
میگرنی در او می شود. با شناسایی این عوامل، آن ها را از زندگی خود 

حذف می کند.
تغییرات مختلف در سبک زندگی، مانند تصحیح الگوی خواب و تغذیه، 

اولین قدم در پیشگیری از میگرن است.
نوشیدن مقدار زیاد آب در طول شبانه روز، یکی از مواردی است که به 

کاهش دفعات درد میگرنی کمک می کند.
میگرن  از  جلوگیری  به  که  است  مواردی  دیگر  از  مراقبه،  و  ورزش 

کمک می کند.
پزشکان بعضی از داروها را نیز برای پیشگیری از درد توصیه می کنند. 
مسکن  داروهای  افسردگی،  ضد  داروهای   ،B12 ویتامین  مکمل های 
التهابی و موارد دارویی دیگر که با توجه به منشا سردرد میگرنی برای 

فرد تجویز می شوند.
ترک سیگار و الکل

کم کردن اضطراب و استرس
حذف نکردن وعده های غذایی در طول شبانه روز

و سایر روش های پیشگیری از سردرد میگرنی
درمانقطعیمیگرنچیست؟

درمان قطعی میگرن چیست؟ این سوالی است که بسیاری از مبتلایان 
به دنبال پاسخی برای آن هستند. اولین نکته ناامید کننده ای که بیماران 

مبتلا به میگرن می شنوند این است:  “میگرن درمان قطعی ندارد”
کامل  قطع  برای  کنون  تا  قطعی  درمان  هیچ  که  است  این  واقعیت 
سردردهای میگرنی معرفی نشده است. اما تلاش های محققین و پزشکان 
برای  دارویی  و  عملی  راه کارهای  یافتن  به  منجر  میگرن،  درمان  برای 
کاهش درد و مدیریت درد شده است. با کمک این روش ها، افراد مبتلا 
به میگرن، می توانند پیش از شروع درد، میزان آن را کاهش دهند یا در 

هنگام شروع میگرن، آن را مدیریت کنند تا شدت پیدا نکند.
درمانمیگرندرطبسنتیباداروهایگیاهیمفیدبرایمیگرن

اولین و مهم ترین نکته، پیش از استفاده از داروهای گیاهی، مراجعه به 
پزشک است. هر نوع میگرن، درمان خاص خودش را دارد. ممکن است 
یک درمان سنتی برای نوع خاصی از میگرن، موثر باشد اما در نوعی 

دیگر هیچ کارآمدی نداشته باشد.
پس حتما درمان های گیاهی و سنتی را بدون تجویز پزشک این حوزه، 
به کار نبرید. برای درمان میگرن چه بخوریم؟ در طب سنتی، نسخه های 

گیاهی گوناگونی به صورت خوراکی و غیرخوراکی وجود دارد. 
روغن اسطوخودوس: بوی اسطوخودوس، خاصیت آرام بخش دارد. کافی 
است چند قطره روغن اسطوخودوس را روی یک دستمال ریخته و آن 
را بو کنید. یا مقداری از آن را در یک ظرف آب جوش ریخته و بخار 
با روغن اسطوخودوس هم در کم کردن  استنشاق کنید. ماساژ  آن را 

میزان درد میگرن موثر است.
دمنوش زنجبیل برای میگرن

دارچین: این ادویه خوش بو، یکی از بهترین ادویه  ها در درمان بسیاری 
به  با آب مخلوط کرده و  بیماری هاست.  مقداری پودر دارچین را  از 
را  مالیده و آن  و شقیقه  پیشانی  را روی  شکل خمیر درآورید. خمیر 
ماساژ بدهید. سپس با آب گرم صورتتان را بشویید. خاصیت آرام بخشی 

و مسکن بودن دارچین، باعث کم شدن درد خواهد شد.
روغن آویشن: ماساژ مقداری از روغن آویشن روی پیشانی نیز در کم 

شدن سردرد کمک می کند.
ریحان: این سبزی خوش عطر، خاصیت ضد درد دارد. با مصرف ریحان 
می توان کمک کرد.  میگرن  درد  به کم شدن  روزانه،  با غذای  همراه 

نوشیدن دمنوش ریحان نیز برای کنترل سردرد توصیه می شود.
سرکه سیب برای میگرن: سرکه سیب نیز این خاصیت شفا بخش سیب 
به کم شدن درد  لیمو ترش،  و  با عسل  ترکیب سرکه سیب  دارد.  را 

کمک می کند.
نمک دریایی: ترکیب آب، نمک دریایی و لیموترش، یک شربت موثر 

در کم کردن درد میگرن را بوجود می آورد.
نعناع: دمنوش برگ نعناع تازه همراه با عسل، یکی دیگر از نوشیدنی  هایی 

است که برای کنترل درد میگرن توصیه می شود.
قهوه: کافئین موجود در قهوه، باعث کنترل درد میگرن می شود.

بابونه: این گیاه خاصیت بسیار زیادی برای تسکین دردهای التهابی دارد. 
دمنوش بابونه برای کم کردن درد میگرن توصیه می شود. به خصوص 
بسیار  تاثیر  بابونه  دمنوش  قاعدگی هستند،  میگرن  زنانی که دچار  در 

زیادی در کم کردن این درد دارد.

میگرن چیست؟

به گزارش صدآنلاین به نقل از دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، 
میگرن یک بیماری شایع عصبی است که باعث درد شدید و احساس 
طول  ساعت  چندین  است  ممکن  که  می شود  سر  در یک طرف  تپش 

بکشد یا تا چند روز ادامه یابد.
معمولا درد میگرن همراه با حالت تهوع، استفراغ، حساسیت به نور یا 

صدا، سرگیجه، اختلالات بینایی یا بی حسی صورت همراه است.
باید توجه کرد که مکمل های حاوی منیزیم به عنوان درمان رایج برای 
میگرن در نظر گرفته می شوند. در واقع درد مداوم ناشی از میگرن باعث 
می شود که نورون های مغز حساس تر و فعال تر از حد طبیعی شوند و این 

حساسیت مفرط، نقش زیادی در تداوم درد میگرن ایفا می کند.
رژیم غذایی مناسب برای میگرن، یک رژیم سرشار از منیزیم است که 
به بهبود درد کمک می کند. مواد غذایی مانند اسفناج، کلم پیچ، شلغم، 

بادام حاوی مقادیر بالایی از منیزیم هستند.
همچنین از جمله مواد غذایی مفید برای میگرن می توان به دانه کتان اشاره 
کرد که منبع گیاهی اسیدهای چرب امگا ۳ و منیزیم است. از آنجا که 
دانه کتان غیر قابل هضم است باید به شکل آسیاب شده مصرف شود. 
بوده  فیبر  یک قاشق غذا خوری دانه کتان آسیاب شده حاوی ۳ گرم 
که همچنین می تواند در متعادل کردن قند خون و سطح کلسترول خون 

موثر باشد.
زنجبیل را نیز می توان به عنوان دمنوشی برای میگرن مورد استفاده قرار 
اضافه  غذا  به  افزودنی  نوعی  عنوان  به  را  زنجبیل  داد. همچنین می توان 
کرد. در برخی مطالعات بیان شده است که زنجبیل به اندازه سوماتریپتان 
که نوعی داروی ضد میگرن است، می تواند موثر باشد. البته باید زنجبیل 

را تحت نظر پزشک یا متخصص تغذیه مصرف کرد. زیرا در برخی افراد 
محدودیت مصرف دارد.

باید توجه کرد که یکسری غذاها برای مبتلایان به میگرن، ممنوع است:
چدار،  پنیر  مانند  آمینواسید(:  )نوعی  تیرامین  حاوی  پنیرهای  انواع 
باعث  غذایی  مواد  این  در  موجود  تیرامین  زیرا  پارمزان.  فتا،  موزارلا، 

تحریک سردردهای میگرنی می شود.
محصولات سویا )مانند میسو، تمپه و سس سویا(

مواد نگهدارنده مانند مونوسدیم گلوتامات
- نیترات و نیتریت موجود در گوشت های فرآوری شده مانند سوسیس، 

کالباس، سالامی و بیکن
- آسپارتام )نوعی شیرین کننده مصنوعی(.

- غذاهای تخمیر شده مانند ماست پروبیوتیک، کفیر، کلم ترش، کیمچی

مبتلایان به میگرن لب به این غذاها نزنند

از  درد ضربان دار  دارای  که  است  جهان  شایع  بیماری  سومین  میگرن 
شدت متوسط تا شدید است. سردرد میگرنی یکی از ناتوان کننده ترین 
و  می شود  مشخص  شدید  سردردهای  با  میگرن  است.  سردرد  اشکال 
اغلب با تهوع، استفراغ و افزایش حساسیت به صدا و نور در اوج حمله 

همراه است.
از پس  و  است  سال   ۶۰ تا   2۰ سنین  در  میگرنی  حملات  شدت   اوج 
با  بیماران  از  برخی  در  و  یافته  این حملات کاهش  سالگی شدت   ۶۰

افزایش سن حملات میگرن متوقف می شود.
تشخیصمیگرن

اگر میگرن یا سابقه خانوادگی میگرن دارید، دکتر مغز و اعصاب در 
درمان سردرد احتمالًا میگرن را براساس سابقه پزشکی، علائم و معاینه 

جسمی و عصبی تشخیص می دهد.
اگر وضعیت شما غیرمعمول، پیچیده یا ناگهانی شدید شود، آزمایشات 
باشد. در  ام آر آی  است شامل  برای رد سایر دلایل درد شما ممکن 
برای  رادیویی  امواج  و  قدرتمند  مغناطیسی  میدان  یک  از   MRI اسکن 

تولید تصاویر دقیق از مغز و عروق استفاده می شود.
اسکن MRI به پزشکان کمک می کند تومورها، سکته ها، خونریزی در 

مغز، عفونت ها و سایر شرایط مغز و سیستم عصبی را تشخیص دهند.
راههایدرمانمیگرن

هدف اصلی درمان، پیشگیری از میگرن، بهبود کیفیت زندگی از طریق 
و  ناتوانی  کاهش  و  عملکرد  بهبود  سردرد،  شدت  و  دفعات  کاهش 

کاهش استفاده از داروها با بهبود اثربخشی درمان است.
پزشک در درمان میگرن به بیمار می تواند کمک کند تا درد ناشی از 
آن را کمتر تجربه کند و به مرور علائم را معالجه نماید. درمان سر درد 
میگرنی به عواملی مانند سن، تعداد دفعات تجربه میگرن، نوع میگرن، 
شدت و مدت میگرن، داشتن تهوع و استفراغ و سایر داروهایی که بیمار 

مصرف می کند بستگی دارد.
راه های درمان میگرن می تواند شامل روش های زیر باشد:

داروهای مسکن
تزریق سم بوتولینوم )دیسپورت(

طب سوزنی
تغییر سبک زندگی

درمانسردردمیگرنیباداروهایمسکن
انواع مختلفی از داروهای مسکن برای درمان سردرد وجود دارند. یکی 

از رایج ترین این داروها شامل موارد زیر است:
آسپرین، ناپروکسن، ایبوپروفن و استامینوفن که جهت درمان دردهای 
میگرنی در داروخانه ها موجودند. اگرچه ممکن است این داروها مفید 
باشند، اما بیماران باید از استفاده بیش از حد این داروها برای جلوگیری 
گوارشی  مشکلات  سایر  و  معده  زخم  مسمومیت،  شامل:  عوارضی  از 

اجتناب کنند.
را  میگرن  است  ممکن  داروها  این  حد  از  بیش  استفاده  این  بر  علاوه 

بدتر کند.
میگرن  درمان  برای  که  هستند  داروهایی  شایع ترین  معمولا  تریپتان ها 
به کار می روند. با این حال افراد مبتلا به فشار خون، بیماری های قلبی، 
سکته مغزی و کسانی که داروهای خاصی می گیرند ممکن است قادر 
افراد  این  در  تریپتان ها  مصرف  چون  نباشند،  تریپتان ها  از  استفاده  به 
تهوع،  تریپتان ها،  از  استفاده  با  است  ممکن  متاسفانه  دارد.  ممنوعیت 

سرگیجه و درد قفسه سینه رخ دهد.
دسته دیگری از داروها در درمان میگرن استفاده می شوند، ارگوتامین ها 
میگرنی  تریپتان ها در درمان دردهای  اندازه  به  داروها  این  اما  هستند؛ 

موثر نیستند.
و  بد  طعم  عضلانی،  درد  سرگیجه،  تهوع،  مانند  عوارضی  داروها  این 
غیر معمول در دهان دارند. ممکن است ارگوتامین ها با داروی دیگری 
تداخل داشته باشند؛ بنابراین با توجه به این عوارض جانبی و تداخلات 
دارویی و اثرات کمتر نسبت به تریپتان ها مصرف این دسته از داروها 

محدودتر شده است.
دلیل بعضی از سردردهای مزمن، استفاده بیش از حد از داروهای مسکن 

است.
تزریقسمبوتولینوم)دیسپورت(برایدرمانسردردمیگرنی

وقتی که روش های دارویی قادر به پیشگیری از بروز حملات میگرنی 
نباشند، می توان از تزریق دیسپورت استفاده نمود که به دلیل حساسیت 
و نیاز به دقت بالای این اقدامات در ناحیه سر و صورت و گردن باید 

توسط پزشک متخصص انجام شود.
گانگلیون  بلوک  اسفنوپالاتین،  گانگلیون  بلوک  شامل:  روش  این 
ستاره ای، بلوک اعصاب پس سری یا تزریق سم بوتولنیوم )دیسپورت( 
است. پزشک متخصص با تزریق دیسپورت به چندین نواحی اطراف سر 

و گردن، درمان می کنند.
این روش های درمانی برای افراد منتخب ۱۸ سال به بالا که در ماه ۱۵ 

روز یا بیشتر میگرن تجربه می کنند، تایید شده است.
شاهد  تا  بکشد  طول  تزریق  از  پس  بیشتر  یا  هفته  چهار  است  ممکن 
اثرات دیسپورت و کاهش دفعات میگرن خود باشید و نیاز به تکرار 
تزریق می باشد. تزریق بوتاکس )botulinumtoxin( حدود هر ۱2 هفته 

برای جلوگیری از میگرن در برخی از افراد کمک می کند.
مواد تزریقی سم بوتولینوم )دیسپورت( چگونه به درمان میگرن کمک 

می کنند؟
)سیستم  مغز  بین  درد  انتقال  مسیر  دارو  این  که  می دهد  نشان  شواهد 

عصبی مرکزی( و اعصابی را که از نخاع امتداد دارند، قطع می کند.
و  عصبی  دهنده های  انتقال  نام  به  موادی  بدن  دارید،  میگرن  وقتی 
بوتولینوم  ترشح می کند. سم  با درد همراه هستند  را که  مولکول هایی 
انتقال این مواد اختلال ایجاد می کند، به طور معمول در جایی که  در 
اعصاب و عضلات به هم می رسند. محققان تصور می کنند وقتی این دارو 
به عضلات اطراف صورت ، سر و گردن تزریق می شود، توسط اعصاب 

گرفته شده و انتقال عصبی همراه با درد را مختل می کند.
احساسات  برخی  ایجاد  به  منجر  اوقات  گاهی  دیسپورت  و  بوتاکس 
ایجاد نمی کنند. سوزن های  اما درد جدی  یا نیشگون می شوند،  سوزش 
میگرن  از  جلوگیری  برای  که  هنگامی  هستند.  بسیار کوچک  تزریق 
 استفاده می شود، به عضلات سر و گردن تزریق می شود و در ابتدا هر
برای  دیسپورت  و  بوتاکس  که  آنجا  از  می شود.  انجام  تزریق  ماه   ۳
استفاده مجدد بی خطر هستند، هنگامی که شروع به مشاهده علائم خود 
و  نموده  مراجعه  متخصص  به  مجدد  معالجه  برای  می توانید  می کنید، 
تزریق مجدد انجام شود. تزریق بوتاکس و دیسپورت نه تنها بسیار موثر 

و ماندگار است، بلکه درمان را نیز سرعت می دهد.
طبسوزنیودرمانمیگرن

درمان  جهت  سوزنی  از طب  استفاده  مورد  در  قطعی  مطالعات  اگرچه 
میگرن نشده است، اما در بعضی بیماران ممکن است موثر باشد. از آنجا 
که پاسخ به درمان متغیر است برخی از پزشکان این درمان را توصیه 

نمی کنند.
در این روش درمانی ، یک پزشک بسیاری از سوزن های یکبار مصرف 
نازک را در چندین قسمت از پوست شما در نقاط مشخص قرار می دهد.

دکتربهروزیدرمان میگرن به چه شکل است؟


